3

[image: лев без короны]

  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ_____________

[bookmark: _GoBack]07.06.2023                                                                                       № 178

О внесении изменения
в приказ от 30.11.2022 № 389

В соответствии с пунктом 8 Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города, утвержденного постановлением администрации города от 30.12.2021            № 1079, приказом департамента финансов администрации города от 30.12.2021 № 567 «Об утверждении Порядка закрепления кодов видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления и органами администрации города», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009  № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов администрации города от 30.11.2022 № 389 «О закреплении кодов видов (подвидов) доходов бюджета города на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов за главными администраторами доходов  бюджета города, являющимися органами городского самоуправления и органами администрации города» изменение, изложив подпункт 1.6 пункта 1 в следующей редакции:
 «1.6. За департаментом финансов администрации города:
904  1  17  16000  04  0000  180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета городского округа»;
904 2 02 25116 04 0000 150 – «Субсидия бюджетам городских округов на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской федерации «Регион для молодых»;
904   2  02   25590   04  0000  150 – «Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение  региональных и муниципальных музеев»;
904  2  02  25172 04  0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам»;
904 2 02 25401 04 0000 150 – «Субсидии бюджетам городских округов в целях обеспечения реализации инфраструктурных проектов, направленных на комплексное развитие городского наземного электрического транспорта и автомобильного транспорта общего пользования, выполнение работ по освещению и благоустройству территорий, а также на закупку автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника (электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры для них»;
904  2  02  29999  04  7466  150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории)»;
904 2 02 29999 04 7476 150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение специального оборудования, сырья и расходных материалов для муниципальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ремеслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах по художественным народным ремеслам)»;
904  2 02  29999  04  7682  150 – «Прочие субсидии бюджетам городских округов (на приобретение  электробусов и зарядных станций)»;
904 2 02 30024 04 7676 150 – «Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию и осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения)»;
904  2  02  45179  04  0000  150 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»;
904 2  02   49999  04  0853  150 – «Иной межбюджетный трансферт (на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции)»;
904 2  02  49999  04  7677  150 – «Иной межбюджетный трансферт (на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, за счет средств дорожного фонда Красноярского края)».».
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Первый заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                   Р.В. Одинцов
image1.wmf